
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110800233

Nº 211, terça-feira, 8 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JÚLIO
EXTRATO DE CONTRATO N° 315/2022

ESPÉCIE: Execução de obra.
OBJETO: Parte remanescente da obra de adequação e recuperação de estrada vicinal não
pavimentada, denominada Linha Cabaçu, no Município de Campos de Júlio - MT, objeto do
Convênio nº 892953/2019, celebrado com o Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento - MAPA.
VALOR GLOBAL: R$ 1.908.729,96;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 05 - Secretaria Municipal de Obras Públicas e Serviços
Urbanos; Unidade: 1 - Departamento de Estradas e Serviços Rodoviários; Centro de Custo:
5100 - Departamento de Estradas e Serviços Rodoviários; Despesas: 851 e 852/2022;
Código da Dotação: 05.01.1.093.4.4.90.51.91.00.00.00.
PRAZO DE ENTREGA: 180 dias.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.
VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 61/2022, Processo Administrativo nº 178/2022 e
Processo de Compra nº 168/2022. ASSINAM: MUNICÍPIO DE CAMPOS DE JÚLIO - MT /
CONTRATANTE, e CONSTRUTORA CAMPESATTO LTDA, CNPJ nº 03.722.632/0001-57 /
CO N T R AT A D O.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato - 2º aditivo contrato Nº072/2022. Data: 31/10/2022. Tomada de preço: 003/2022.
Objeto: Prorroga prazo de execução 180 dias até 04/05/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 51/2022

PROCESSO 149/2022
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -

Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO-SRP Nº 051/2022 através da plataforma COMPRASBR
https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço por item, com a finalidade
de selecionar propostas para aquisição de veículo zero km, do tipo van (minimo 15 lugares)
para atender as necessidades da secretaria de assistência social do municipio de
COTRIGUAÇU. Cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem
a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações aplicáveis. A
ALTERAÇÃO se dá devido a mudança do horário de expediente conforme DECRETO
1.549/2022. Abertura do certame se dará: O início de recebimento de propostas e
habilitação ocorrerá à Partir do dia 08 de novembro de 2022 às 11:00 horas, até o dia 24
de novembro de 2022 às 11:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá
no dia 24 de novembro de 2022 às 11:15 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar
da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas
as condições constantes do edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos
interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site
da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/.

Em 7 de novembro de 2022
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

AVISO DE PRORROGAÇÃO

CONTRATO 04/2022
Prorrogação De Prazo De Execução De Obra Dispensa 01/2022.Objeto: Seleção

De Empresa De Engenharia - Área Civil, Para Execução De Obra Pavimentação Asfaltica E
Drenagem Em Vias Urbanas Distrito Paredão Grande Município De General Carneiro,
Conforme Especificações Do Plano De Trabalho Convenio 893144/2019 Ministerio Do
Desenvolvimento Regional Fora Realizado Procedimento Licitatório De Dispensa De
Licitação N° 01/2022, Originando O Contrato 04/2022 Com Vigência De 18/04/2022 À
18/04/2023, Cuja Contratada Foi A Empresa Sorte Construtora Eireli Localizada Na Avenida
Duque De Caxias, N° 1959 Bairro Conjunto Nova Esperança Na Cidade De Aragarças-Go
Inscrita No Cnpj Sob O Nº. 07.344.422/0001-23 Neste Ato Representada Pelo Sócio
Administrador Sr(A) Laura Michelle Rodrigues Mota.Tendo Em Vista A Solicitação Da
Empresa Na Prorrogação Do Prazo De Execução Da Obra Que Consta Na Clausula Sétima
Do Referido Contrato: (O Prazo Para Execução Das Obras E Serviços Será De 120 (Cento E
Vinte) Dias Corridos). Tendo Sua Ordem De Serviços Expedida Na Data De: 20/06/2022,
Sendo Valida Até A Data De 20/10/2022.Tendo Em Vista A Obra Inacabada, Esta Entidade
decide Por Prorrogar O Prazo De Execução Da Obra Para Mais 120 (Cento E Vinte) Dias
Corridos, Começando A Vigorar A Partir Desta Data 24/10/2022, Tendo Seu Prazo Até A
Data De 24/02/2023.As Demais Cláusulas E Condições Do Contrato Original, Permanecerão
Inalteradas E Devidamente Ratificadas Pelo Presente Termo.General Carneiro-Mt, 24 De
Outubro De 2022.Prefeitura Municipal De General Carneiro Contratante - Sorte Construtora
Eireli Cnpj 07.344.422/0001-23 Contratada

MARCELO AQUINO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Tipo: Menor Preço Por Item.A Prefeitura Municipal De General Carneiro-Mt,
Através De Sua Pregoeira, Torna Público, Para Conhecimento Dos Interessados, Que
Encontra-Se Aberta Licitação Na Modalidade Pregão Eletrônico Srp, Que Será Realizada No
Dia 22 De Novembro De 2022, Às 08:30 Horas, (Horário De Brasília) No Portal
Www.Bll.Org.Br, Conforme Especificado No Edital De Licitação Pregão Eletrônico Srp Nº
010/2022. Informamos Que O Edital Se Encontra-Se Disponível Nos Sites Www.Bll.Org.Br E
Www.Generalcarneiro.Mt.Gov,Br. Maiores Informações Pelo Telefone (66) 3416-
1215.Objeto Da Licitação: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De
Caminhão Caçamba Basculante Zero Km, Minimo 12m³, 6x4 , No Minimo 275cv, Ano
Minimo 2021- Conforme Específicos Do Termo De Referência E Proposta Convênio
913087/2021- Ministerio Da Agricultura, Pecuaria E Abastecimento (Mapa) Município De
General Carneiro - Mt.Entrega Das Propostas: A Partir De 07/11/2022 No Portal:
Www.Bll.Org.Br.

General Carneiro - Mt, 4 De Novembro De 2022.
MARCELO AQUINO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2022

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 074/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS, para
atender as necessidades da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos
legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa
prevista para o dia 23/11/2022 às 09h00min (horário de Brasília). O edital encontra-se
disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado
também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará
a licitação.

Guarantã do Norte-MT, 7 de novembro de 2022.
ANA RAQUEL CASSOL.

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

Proc. Adm. nº 085/2022 -
A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, através de sua pregoeira, torna público

que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 052/2022, do tipo Menor Preço
Global tendo por objeto Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa
especializada para Prestação de Serviços de Confecção e Instalação de Mobiliário Por M²,
com fornecimento de Projeto, cujas especificações detalhadas encontram-se no edital e
seus anexos disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/ e www.itiquira.mt.gov.br.
A abertura da disputa de preços está marcada para o dia 22 de Novembro de 2022, ÀS
09H00 - Horário de Brasília/DF. Realização: Por meio do site https://bllcompras.com/.
Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail: pregao@itiquira.mt.gov.br ou pelo
telefone (65) 3491-1061.

Itiquira-MT, 7 de novembro de 2022.
JULIANE PRESOTTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE LICENÇA

REQUERIMENTO JUNTO A SEMA DE LICENCIAMENTO
O DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO DE JUINA/MT - (DAES) sob

CNPJ nº 15.356.201./0001-57, torna público que requereu junto a SEMA/MT - Secretaria de
Estado de Meio Ambiente, a Licenças de Operação (LO) da Estação de Tratamento de
Esgoto localizado na Av. Perimetral, á margem direita do Córrego Perdido - zona urbana,
nas coordenadas geográficas: Latitude 58º46'44.90"S e Longitude 11º 24'28.70"O, no
município Juina/MT.

JOSÉ CARLOS DIVINO
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através
da Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada pela portaria 325/2022, torna público aos
interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 47/2022, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: objetivando para REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PREDIAL, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOBRES/MT. Inicio de
Recebimento das Propostas: 08/11/2022 a partir das 14h00min. Fim de Recebimento das
Propostas: 21/11/2022 até as 8h40min. Inicio da Disputa: As 9h00min do dia 21/11/2022.
Local: www.bll.org.br. Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF). Informações Complementares: Os esclarecimentos referentes à especificação
poderão ser obtidos no horário das 07h às 11h e das 13h às 17h, pelo telefone: 65 - 9 9251
- 9403 ou via email: licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital encontrar-se-á a disposição dos
interessados no portal www.bll.org.br, ou através do site
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Pregao-eletronico/.

Nobres, 7 de novembro de 2022.
NADIR DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, através de seu pregoeiro oficial
nomeado pela portaria nº 090/2022, faz saber aos interessados que se encontra aberto o
PREGÃO ELETRÔNICO para Registros de Preço para futura e eventual contratação de
empresa visando a aquisição de insumos e materiais laboratoriais para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Porto Estrela - MT, que acontecerá
no dia 23 de novembro de 2022, às 09:30h (horário de Brasília) na plataforma ComprasBR,
o edital completo, suas alterações e demais informações poderão ser obtido por meio do
endereço eletrônico: www.portoestrela.mt.gov.br, www.comprasbr.com ou através do
Departamento de Licitações desta prefeitura, no horário de expediente.

Porto Estrela - MT, 7 de novembro de 2022.
HIAGO CARLOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 106/2022 TOMADA DE PREÇO Nº 07/2022 A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Município de Querência-MT, designada pela
Portaria n.º 018/2022, torna público, para conhecimento, que a licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO Nº 07/2022 cujo objeto é Contratação de empresa especializada na
execução de obras para ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS PINGO D'ÁGUA, PONTAL
E JATOBÁ, realizada no dia 07 de novembro de 2022, às 08h00min foi considerada
DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame.

Querência-MT, 7 de novembro de 2022.
DAIANE ROSA MACHADO

Presidente da CPL


